
Rusko

Compiled Jan 24, 2018 12:53:50 PM by Document Globe ®   1

•   Moskevský státní institut mezinárodních vztahů (MGIMO) – 4 místa pro občany ČR pro akademický rok 2015/2016
•   Moskevský státní institut mezinárodních vztahů (MGIMO) – 2 místa pro občany ČR pro akademický roku 2014/2015

  Special Offer for the Russian language courses in June 2014

Asociace absolventů ruských (sovětských) vysokých škol v ČR (dále jen „Asociace absolventů“) informovala o možnosti
ucházet se o stipendium pro studium na vysokých školách v Ruské federaci od akademického roku 2013/2014,
přičemž výběr stipendistů bude probíhat jiným způsobem než dříve. V minulosti byla tato stipendia použitelná jak pro
bakalářské („?????? ? ??????????“) nebo magisterské („?? ???? ?????????? ??????????? – „????????“) studium,
tak i pro aspiranturu nebo vědeckopedagogickou stáž, a lze předpokládat, že by tomu tak mohlo být i nadále.

Do 15. května je třeba zaslat do Moskvy seznam zájemců o tato stipendia. Zpracovává ho Asociace absolventů ruských
(sovětských) vysokých škol v ČR a uchazeči uvedou kromě jména, příjmení, data narození a zvoleného studijního oboru
také průměr známek z maturitního vysvědčení (což lze zřejmě doplnit v případě, že se hlásí maturanti) a průměr známek
z profilových předmětů. Tento seznam bude zaslán organizaci Inkorvuz, což je střechová organizace takovýchto asociací
absolventů ruských a sovětských vysokých škol v různých zemích.

Inkorvuz negarantuje získání stipendia, zprostředkuje však účast na konkursu, který pořádají „specializované složky
ministerstva zahraničních věcí RF a jednotlivé vysoké školy na základě stanovených kvót“.

Tato stipendijní nabídka není součástí případné nabídky stipendií vlády Ruské federace nad rámec kulturní dohody,
pokud by se taková nabídka objevila, jde tedy o odlišnou, samostatnou stipendijní nabídku.

Stipendia byla v minulosti použitelná pro všechny obory s výjimkou mezinárodních vztahů, medicíny a oblasti
kultury a umění, nyní nebyla tato omezující podmínka výslovně uvedena..

Podmínky pro zájemce byly v minulosti následující:

1.     vzdělání s výbornými studijními výsledky nutné pro přijetí do daného stupně studia (úplné
středoškolské vzdělání pro bakalářské studium, bakalářské vzdělání pro magisterské studium, magisterské vzdělání
pro aspiranturu nebo stáž)

2.     přestávka mezi ukončením předchozího studia a nástupem ke studiu v Rusku by neměla být delší než 3 roky

3.     je žádoucí, aby uchazeč nebyl starší než 25 let (u aspirantury než 35 let)

4.     dobrý zdravotní stav, uchazeč musí mj. předložit i potvrzení o absolvování testu na HIV

Na přesné a podrobné podmínky se zájemci musí informovat v Asociaci absolventů na níže uvedené kontaktní
adrese. Lze předpokládat, že v průběhu výběrového řízení bude od žadatelů vyžadována řada různých dokladů.

Ruská strana v minulosti zaručovala stipendistům a lze předpokládat, že tomu tak bude i nadále:

     ?  výplatu stipendia ve stejné výši jako ruským občanům

     ?  ubytování za stejných podmínek jako u domácích studentů a postgraduantů

Ruská strana doporučovala:

1.     mít dostatečné oblečení a obutí pro všechna roční období s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám Ruska

2.     mít při sobě nejméně 200 amerických dolarů (nebo jejich ekvivalent) na počáteční nutné výdaje a cestu z Moskvy
do místa určení (pokud studium neprobíhá v Moskvě)

FTVS-474.html
FTVS-475.html


Compiled Jan 24, 2018 12:53:50 PM by Document Globe ®   2

3.     mít zajištěné finanční prostředky na úhradu životních nákladů po celou dobu studia

4.     mít zajištěné finanční prostředky na úhradu povinného zdravotního pojištění (až 200 amerických dolarů nebo
jejich ekvivalent na rok)

Cestovné do Ruska a zpět ruská strana zřejmě nehradí, a to ani v případě předčasného ukončení studia studia
z důvodu studijního neúspěchu nebo jiných příčin.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR nepřebírá v souvislosti s těmito stipendijními pobyty jakékoli
závazky. Tato stipendia nemají nic společného se stipendii udělovanými v rámci mezinárodní smlouvy mezi
Českou republikou a Ruskou federací.

Asociace absolventů musí zaslat žádosti nominovaných kandidátů do Ruska, jak již bylo uvedeno, do 15. května 2013.

Žadatelé by proto měli předat přihlášky Asociaci absolventů CO NEJDŘÍVE.

Žádosti je třeba podávat a bližší dotazy adresovat na následující adresu:

Mgr. Vladimír Pick
předseda Asociace absolventů ruských (sovětských) vysokých škol v ČR
e-mail:   asociace.absolventu@volny.cz ,   vladimirpick@volny.cz
Internet:   www.asociaceabsolventu.cz

mailto:asociace.absolventu@volny.cz
mailto:vladimirpick@volny.cz
http://www.asociaceabsolventu.cz/

